

udmärkede Skibe og hvor man af De forskellige Agenter bliver tilfødsagtede og behandlede serdeles smukt, særlig kan jeg anbefale General Agenten for Dominion Linien Herr Laur. Lassen i Kjøbenhavn og Mr. Montgomery Hovedredere for samme Linie i Liverpool der viste mig stor Artighed og velvillie. Den 1. Mai 90 afreiste jeg fra Kjøbenhavn med Dampskibet Milo, og ankom efter 2 Dagers heldig seilads til Hull hvor opholdet kun var 1 Dag, derefter fortsattes reisen med Banen til Liverpool gennem smukke og fruktbare Landstrækninger, store Fabriksbyer og Kulminer passeredes, og efter 6 Timers hurtig Jernbanefart anvendte jeg Liverpool med sin storartede Jernbanetrafik og vistnok største Skibfart i Verden.

Den 8de Mai reiste jeg med Dampskibet Vancouver Dominion Line fra Liverpool og ankom til Quebec den 21de altså 4 Dage senere end Skibet sedvanligen bruger, men Grunden var at vi havde 3 Døgn sterk Storm og derefter tyk Taage der forskinkede Skibets fart endel, opholdet var kun nogle Timer fortsattes derefter reisen med Banen til Winnipeg min reises maal og hvor jeg opholdt mig i circa 5 Uger. Den 3je Juli afreiste jeg til Kolonien Nya Stockholm og ankom dertil den 4de hvor jeg fandt at saavel Tid som Græs og alt var serdeles godt, og Vegetationen saa stærk at jeg ingensteder set mager, alslags Sed og grønsager voxer storartet godt og Qvægavl kan her drives med megen stor Fordel da hver Farmer paa sine 160 Åkers godt kunde føde over 100 Køer. Jeg tog strax Land her, og slog mig ned ved en dansk man som er overandlig Flink og imødekommende. Alle Sæterne her, circa 50 i Tallet, mest svenskere har det alle godt og ere rigtig vel tilfreds. De har smuk Sed, godt Græs smukke Kreaturer og har Melk, Smør, Brød, Æg og Grønsager i Overflodighed saa her behøver man ikke at sulte og haaber jeg at inden ret lange selv kunne naa saa vidt. Jeg kan derfer med god Samvittighed tilraade enhver Udvandrer at reise hertil Nya Stockholm i Manitoba Canada.

Erik D. Bruhn.

HVARJEHANDA NYHETER.

Fotografi-automat. Den nyeste oppfindningen på fotografiens område er en fotografi-automat. I stället för choklad, parfym eller cigarrer kan man genom att nedlagga ett mynt, representerande en bestämd summa, i en öppning på den ifrågavarande apparaten — framtröffa sitt eget konterfej. Den som önskar bli fotograferad sätter med tillhjälp af ett handtag ett urverk i gång, trycker på en knapp, tager sedan plats i en bekväm stol, lägger sitt ansigte i si glada eller melankoliska vrick han behager, väntar tills en elektrisk

klocka ger signal och finner sig derefter vara försvigad. Har man lust att bestå sig en ram till porträttet, lägger man blott ett annat mynt i en annan öppning på apparaten, som genast afleverar det önskade. Det hela varar högst 3½ minuter.

Fonografiskt samtal öfver Atlanten. En intressant ceremoni egde rum i torsdags i Edison House, Northumberland-avenyen i London. För några månader sedan talade Gladstone i en af öfverste Gourauds fonografer ett meddelande till lelamöterna i den samverkande byggnadsånsföreningen i Amerika. Cylindern skickades till Washington, och meddelandet offentliggjordes i juristklubben i narvaro af många framstående män. Flera af dessa ha nu tillika med det första meddelandet blifvit skänkta till Gladstone af öfverste Gouraud. Vid mottagandet af denna gåfva höll Gladstone ett kort tal, berättar Daily News, i hvilket han uttryckte sin tack-samhet för det välvilliga sätt hvarpå de amerikanska medborgarne alltid mottagit hvarje tillkännagivande af honom.

11,200e kornet. Efter ett enda rågkorn har på en odling å korporalen Storms torp Sjömarken vid Hult Sverige uppväxt ej mindre än 56 med ax försedda stänglar. Då hvarje ax i medeltal innehåller omkring 200 korn skulle således efter ett enda korn erhållas 11,200 sådana, säger en meddelare till Eksjötidningen.

Ett dyrt ur. Det historiska Louis XV-ur som sedan flera generationer tillbaka utgjort en af sevärdheterna i Milton Hall i Northamptonshire, England, hvilket slott tillhör den grelliga familjen Fitzwilliam, har i dessa dagar blifvit köpt af lord Rothschild för en summa af 30,000 pund sterling (540,000 kr.) Uret är 14 fot högt och skänktes på sin tid af en utländsk furste såsom bröllopsgåfva åt en grefvinna Fitzwilliam.

Jugurthas skatter tror man sig ha upptäckt i en håla nära Constantino i Algier. En arab, som på sin jordlott hade en urgammal, half instörtat grotta upptäckte i den samma en massiv guldplatta, stor som en hand. Vid närmare undersökning befars den ha varit i offerskål. Ytterligare gräfvningar förde i dagen ett stort antal guldfat och arm-spännan samt ett med ädelstenar prydt diadem. Araben och de som biträdt honom vid gräfvningarna hemlighöllö fyndet och underrättade ej de franska myndigheterna. Först när araberna började afyttra det funna, väcktes uppmärksamheten bland fransmännen och man lyckades komma i besittning af en del af fyndet, som öfverlemnades till vetenska saka-

demien i Paris. Det kommer väl att inom kort bli utredt om man verkligen står inför skatter från numidkonungen Jugurthas tid. Sallustius berättar i sin historia om det jugurthiska kriget att konungen före sitt slutliga besegrande nedgräde ofantliga skatter för att rädda dem för romarne.

En almanack af trä bearbände inskriptionen „P. K. S. Jämtland Anno Domini 1640“, är af P. Etholm i Bjerträ och Bålsjö inköpt för Nordiska museets räkning. Denna almanack består af en träskifva, vid pass en half tum tjock, trettio tum lång och tio tum bred; å ena sidan äro årets alla dagar betecknade med bokstäver, dock ej längre än till g. o. s. v. På andra sidan äro skurna stjernbildernas beteckningar, solvisarne och efter hvard man kan antaga söndagsbokstäverna.

Ballongfärd öfver Öresund. En hr. Leo Herzberg jemte medhjelpare uppsteg i söndags afton från Köpenhamns Tivoli i en ballong, som af den sydvestliga vinden syntes föras ut öfver Sundet. Ballongen gick ned vid Hillesbøgs boställe, en half mil norr om Landskrona. De luftresande bergades lyckligt.

C. H. ROBINSON
rekommenderar sig hos den skandinaviska allmänheten med ett första klassens
Hyrtuskverk.
22 och 24, Jemina Str.
WINNIPEG - - - - - MAN.
Telefonförbindelse.

SKANDINAVISKA KYRKAN.
18 Catharine st.,
Winnipeg. - - - - - Man.
Gudstjänster:
Tisdagar kl. 8 e. m.
Fredagar kl. 8 e. m.
Söndagar kl. 11 f. m. och 7 e. m.
Söndagskola hvarje Söndags e. m. kl. 3.

Stor prisnedsättning å Ocean biljetter från Europa

Allan-, Dominion- och Beaver-

LINIERNÄ

Silja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier.
Biljett priset till Winnipeg, via Quebec eller Manitoba är:
Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem, Eubjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger \$33.00
Från Stockholm \$36.00
Från Åbo, Wasa, Hangö, Gamla Karleby, Kristinestad, Björneborg och Jacobstad \$39.00
Uleåborg och Helsingfors \$40.00
Pass på modus ofrånstående billiga biljettpriser varar och sänd efter Edra vännen från gamla landet. Dessa låga priser räcka autagligen öke länge.
Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar besvaras med öngående.

SEGLINGSLISTA.

ALLANLINIEN.			
Ångare.	Från Liverpool	Från Montreal	Från Quebec
Parisian	14. Aug.	3 Sept.	4-Sept.
Circassian	28 ..	17 ..	18 ..
Sardinian	4 Spt.	24 ..	25 ..
Polyesian	11 ..	1. Okt.	2 Okt.
Parisian	18 ..	8 ..	9 ..

DOMINIONLINIEN.			
Ångare	Från Liverpool	Från Montreal	Från Quebec
Dominion	15 Aug	4 Sept	
Vancouver	21 ..	10 ..	11 Sept
Toronto	29 ..	18 ..	
Sernia	5 Sept	25 ..	
Oregon	12 ..	2 Okt	
Dominion	19 ..	9 ..	

BEAVER LINIEN.		
Från Liverpool	Ångare	Från Montreal
Aug 15	Lake Superior	Sept 2
.. 22	Lake Huron	.. 9
.. 29	Lake Nepigon	.. 16
Sept 5	Lake Ontario	.. 23

Vidare upplysningar neddelas af
J. W. Berg, Plum Coulee, Manitoba
John Hallonquist, Bergen, Manitoba
B. Hallonquist, Oak Lake, Manitoba
Alex. Stenberg, New Stockholm, Ohlen P. O. Assa.
af hvem som helst ångläts agent, biljettagent vid Canada Pacific Jernvägen eller af
ROBERT KERR,
GENERAL PASSEGERAGENT
WINNIPEG.

Homestead lag.

Alla sektioner med jemna nummer utom 8 och 26, äro öppna för „homestead“ och „pre-emption“.
INSKRIFNING.
Inskrifningen skall göras personligen på närmaste landkontor, hvilket landet, som man önskar erhålla, är beläget, eller om nybyggaren föredrager, må han efter ansökan till inrikesministern i Ottawa eller till Dominion Land Commissionen i Winnipeg, befullmäktiga någon nära landkontoret att för rätta inskrifningen för honom.

SKYLDIGHETER.
Enligt nu gällande lag, kunna homesteads skyldigheter fullgöras på trene sätt.
1) Tre års odling och besättning, under hvilken tid nybyggaren icke må vara frånvarande längre än 6 månader något år, vid förlust af sin rättighet till landet.
2) Bosättning under tre år inom 2 mil från „homestead“ kvartscissionen, och efteråt, strax före ansökan om patent, bosättning under 3 månader i ett ändamålsinligt hus, uppfört på landet. 10 acres måste plöjas första året efter inskrifningen 15 acres ytterligare andra året och 15 acres tredje året. 10 acres måste vara beädda andra och 25 acres tredje året.
3) En nybyggare må vara bosatt hvar som helst under de första 2 åren men första året bör han plöja 5 acres, och under det andra året bosä sågda 5 acres, samt odla ytterligare 10 acres, äfvensom bygga ett ända målsenligt hus. Rättigheten till landet förloras om bosättning icke är börjad inom 2 års förlöpp från inskrifningsdagen. Derefter måste nybyggaren bebo och odla sitt land under minst 6 månader hvarje år under 3 år.

ANSÖKAN OM PATENT
kan göras hos land-agenten, homesteadsinspektör eller till Intelligence Officer vid Moosomin eller Qu'appelle station.
Sex månaders notis måste gifvas skriftligen till regeringens landkommissioner af nybyggaren om hans önskan, före han gör ansökan om patent.
Intelligence-kontor finnas i Winnipeg, Moosomin och Qu'appelle station. Nyanländade emigranter erhålla på något af dessa kontor upplysningar om land, som är öppet för inskrifning och af de i sådant ändamål anstälde tjänstmännen erhållas kostnadsfritt råd och upplysningar vid anskaffandet af land, som bäst lämpar sig för nybyggaren.
Alla förfrågningar om land under regeringens kontroll, och som är beläget mellan östra gränsen af provinsen Manitoba och Stilla Oceanen torde adresseras till

H. H. SMITH.
Dominion Regeringens Landkommissioner.
WINNIPEG - - - - - MAN.

Howden och Howden
Advokater och Notarii Publici,
Kontor 519 Main Str.,
WINNIPEG - - - - - MAN.